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ŽUPNI URED SV. JAKOVA APOSTOLA - MEĐUGORJE

ŽUPNE OBAVIJESTI
Danas na Podbrdu molimo krunicu u 16 sati, u petak je 
križni put na Križevcu u isto vrijeme.
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ŽUPNE OBAVIJESTI

MISNE NAKANE ZA POKOJNE
Ponedjeljak,  5. VI. 2023.           
Za ++ Ivana, Anđu i Miru(m) Tadića i ost. ++
Za ++ Vidu, Ljubicu i Ivu i sve.++ iz obitelji Matije Soldo
Za+ Nikolu Tomića i ost. ++
Za + Iku (m) Vidovića
Za + Branka i Jagodu Ostojić
 Za + Ivana Sivrića -  Barana
Za ++ iz obitelji Vasilj, Dragićević, Lavrić i Rebac

Srijeda, 7.6.2023.
Utorak, 6.6.2023.

Josipa Vasilj i Marija Rozić
Ivana Vasilj i Marija Ivanković
Mihaela Ostojić i Ana Sivrić

Lana Madžar i Mihaela Vasilj
Mirela Azinović

Petra Miletić i Katarina Sivrić
Željka Sivrić
Svjetlana Jerković
Stanka Vasilj

RASPORED ČITAČA- IX. TJEDAN KROZ GODINU 
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NEDJELJA, 11.6. 2023.
DESETA NEDJELJA 
KROZ GODINU

Subota, 10.6.2023.

Četvrtak, 8.6.2023.
TIJELOVO

Petak, 9.6.2023.

Ponedjeljak, 5.6.2023.

Utorak,  6. VI. 2023.                   
Za + Luku Zovku
Za ++ Križana, Vidu, Šćepu, Vladu i Ružu Ostojić
Za ++ Peru i Pericu Baković i ost. ++
Za ++ Franju Soldo i Dragana Luburića
Za + Iću Muselimovića
Za + Janju Ivanković
Za ++ Ivicu i Mladena Flisa

Srijeda,  7. VI. 2023.                                      
Za ++ Matu i Šimu Čilić Letić i Maricu Marinčić
Za ++ Stipu i Ružu Stojić
Za ++ Ivonu Spajić i Ivanu Zelenika
Za ++ Pavu i Anđelka Šegu i ost. ++ iz obitelji Šego i 
Barbarić
Za ++ Nedu i Jozu Ostojića
Za ++ Niku, Moniku i Janju Ostojić – Jerkušić i ost. ++
Za ++ Anđu, Juru i Zorana Jerkovića

Četvrtak, 8. VI. 2023.                                        

TIJELOVO

Petak,  9. VI. 2023.                                               
Za + Vladimira Vlaičevića
Za + Ivana Jerkovića i Terezu Vlaićević
Za ++ Ivu(ž) i Ivana Ivankovića i Mariju Klemenc
Za ++ Bosu(ž) i Miroslava Grgića
Za + Zdravka(m) Kožula
Za ++ Jelu i Ružu Buntić
Za ++ Peru, Jaku i Iliju Buntića

Subota,  10. VI. 2023.                                                
Za + Lenku Beno
Za ++ Jozu, Mladena, Dragicu Dragićević i ost. ++
Za + Zlatana i Milu Sivrić i ost. ++
Za ++ Peru i Janju Kozina i Ankicu Dugandžić
Za ++ Sofiju i Mirka Milićevića i ost. ++
Za ++ Zlatu i Danu Čilića i ost. ++
Za + Ivana Sivrića - Barana

IZ KATEKIZMA KATOLIČKE CRKVE
Vjera je prije svega čovjekovo osobno prianjanje Bogu,  ist-
odobno, neodvojivo od toga, jest i slobodan pristanak uza 
svu istinu što ju je Bog objavio.
Za kršćane vjerovati u Boga nerazdruživo je povezano s vje-
rom u onoga koga je on poslao, Sina njegova, Ljubljenoga, u 
kojem mu je sva milina. Gospodin sam kaže učenicima: »Vje-
rujte u Boga, i u mene vjerujte!« (Iv 14, 1). Možemo vjerovati 
u Isusa Krista, jer je on sam Bog, Riječ Božja tijelom postala: 
»Boga nitko nikada ne vidje: Jedinorođenac – Bog – koji je u 
krilu Očevu, on nam ga obznani« (Iv 1, 18). Budući da je on 
vidio Oca, jedini je koji ga poznaje i može nam ga objaviti.
Ne može čovjek vjerovati u Isusa Krista, a da nema udjela u 
njegovu Duhu: Duh Sveti objavljuje ljudima, tko je Isus. Zaista 
»nitko ne može reći: ‘Isus je Gospodin’, osim u Duhu Svetom« 
(1 Kor 12, 3). Mi vjerujemo u Duha Svetog, jer on je Bog. 
Crkva ne prestaje ispovijedati vjeru u jednoga Boga Oca, 
Sina i Duha Svetoga.
Kršćani su kršteni »u ime Oca i Sina i Duha Svetoga« (Mt 
28, 19). Prije toga, na trostruko pitanje koje traži da ispov-
jede vjeru u Oca, u Sina i u Duha, oni odgovore: »Vjeru-
jem«. Vjera svih kršćana počiva na Trojstvu. Kršćani su kršteni 
u ime – ne u imèna – Oca i Sina i Duha Svetoga, jer samo je 
jedan Bog, Svemogući Otac i njegov jedini Sin i Duh Sveti: 

Svetkovina Duhova - Pedesetnica

Svete mise u iduću nedjelju: u župnoj crkvi u 7, 8, 9:30, 
11 i 19 sati. U područnim crkvama, Vionici i Šurmanci-
ma u 9 sati. Blagoslov polja je na groblju Srebrenica 
u 11 sati.

Presveto Trojstvo. Trojstvo je jedno. Ne ispovijedamo tri boga, 
nego jednoga jedinog Boga u trima osobama: istobitno Trojst-
vo. Božanske osobe ne dijele među sobom jedino božanstvo, 
nego je svaka od njih potpun Bog.
Otajstvo Presvetog Trojstva središnja je tajna kršćanske vjere i 
života. Znanje o tome, može nam dati jedino Bog objavljujući 
se kao Otac, Sin i Duh Sveti. Utjelovljenje Božjega Sina otkriva 
da je Bog vječni Otac i da je Sin istobitan s Ocem, to jest da je 
u njemu i s njime jedan te isti jedini Bog. Slanje Duha Svetoga, 
kojega šalje Otac u ime Sina, a Sin ga šalje od Oca, otkriva 
da je i Duh s njima jedan te isti jedini Bog, koji se s Ocem i 
Sinom skupa časti i zajedno slavi.
Milošću krštenja u ime Oca i Sina i Duha Svetoga pozvani smo 
imati udjela u životu Blaženoga Trojstva, ovdje u tami vjere, a 
poslije smrti, u vječnome svjetlu. Ovo je katolička vjera, častiti 
jednoga Boga u Trojstvu i Trojstvo u Jedinstvu, bez miješan-
ja osoba, bez dijeljenja božanske biti: jer jedna je osoba 
Očeva, druga Sinova i druga Duha Svetoga, ali boštvo Oca, 
Sina i Duha Svetoga jest jedno, jednaka im je slava i suvječ-
no veličanstvo. Božanske su Osobe nerazdvojive u onome što 
jesu i nerazdvojive u onome što čine. U jedinstvenom božans-
kom djelovanju svaka očituje ono što joj je vlastito u Trojst-
vu; to biva osobito u božanskim slanjima: u utjelovljenju Sina i 
darivanju Duha Svetoga.

U četvrtak, 8. lipnja je svetkovina PRESVETOG TIJE-
LA I KRVI KRISTOVE (TIJELOVO). Zapovjedna je sv-
etkovina. Svete mise samo u župnoj crkvi  8, 11  i 19 
sati. Nakon večernje svete mise imat ćemo procesiju s 
Presvetim. Procesija kreće od crkve ulicom do mosta, 
zatim cestom prema školi i vraća se pred crkvu. Moli-
mo sve vlasnike da za vrijeme procesije zatvore svoje 
radnje i poklone se Presvetom.

Od 3 do 7. srpnja održat će se u našoj župi Dvadeset 
šesti međunarodni seminar za svećenike. Molimo, 
sve vas dragi župljani, koji možete da i ove godine 
primite svećenike tijekom seminara, kako ste to činili 
prošlih godina. Prijaviti se možete u Uredu informacija 
ili Župnom uredu.

Krštene u našoj župi:
- ANAMARIJA I JELENA ČILIĆ, kćeri Matejeve i Željke, 
r. Vidačak iz Međugorja;
- NIKA GAGRO, kći Markova i Martine, r. Alilović iz 
Međugorja.

U našoj župi umrla je:
- MILA MARKOTA, pok. Jakova iz Vionice. 



DUHOVNI KUTAK

NEDJELJA PRESVETOG TROJSTVA
Prvo čitanje: Izl 34, 4b-6.8-9
U one dane: Mojsije rano jutrom ustane i popne se na 
Sinajsko brdo, uzevši u ruke dvije kamene ploče, kako mu 
je Gospodin naredio. Gospodin se spusti u liku oblaka, 
a on stade preda nj i zazva ime Gospodnje: »Gospo-
din! Gospodin!« Gospodin prođe ispred njega te se javi: 
»Gospodin, Gospodin, Bog milosrdan i milostiv, spor na 
srdžbu, bogat ljubavlju i vjernošću.«
Mojsije smjesta pade na zemlju i pokloni se. Onda reče: 
»Gospodine moj! Ako sam stekao blagonaklonost u tvojim 
očima, onda, Gospodine, pođi s nama! Premda je narod 
tvrde šije, oprosti naše grijehe i naše opačine i primi nas 
za svoju baštinu!«

Ponedjeljak, 5. lipnja 2023. Bijakovići: Ivan i Mara 
Ostojić, Iva Ostojić pok. Joze k/Džeba, Neda Ivan-
ko ud.Anđelkova k/kćeri Željke, (Mila Jerković ud. 
Križanova), Iva Ostojić ud. Anđelkova, Filomena Ba-
ković i Anđa Jurić, Jela Ostojić ud. Ilijina, Iva Osto-
jić ud. Tadijina, Andrija Ostojić-Begušić i rodica Milka 
Džeba, Bosiljka (Bosa) Ostojić ud. Miljenkova i Branka 
Zovko, Ilka Pilipović k/Mire Ostojića, Ana Ostojić ud. 
Andrijina, Jela i Niko Ostojić.
Utorak, 6. lipnja 2023. Međugorje: Anica Sivrić ud. 
Blagina, Anđa Sivrić, Dara Kozina, Janja i Mladen 
(Maji) Sivrić, Doma Sivrić ud. Mićina, Dragica Sivrić 
ud. Ambrina, Matija Dugandžić ud. Blagina, Lilja Vasilj 
ud. Veselkova, BojkaDodig k/kćeri Vere.
Srijeda, 7. lipnja 2023. Međugorje: Štefa Čilić ud. 
Ivanova, Sofija Čilić ud. Nadina, Žarka Čilić ud. Bariši-
na, Zlata Vasilj, Jela Vasilj ud. Nedjeljkova,Slavko i 
Vida Vasilj, Dara Elez, Ivanka Vasilj ud. Grgina,Zden-
ka Vasilj ud. Matina, Šima Vasilj ud. Jankova, Mara 
Vasilj ud. Jurina.
Četvrtak, 8. lipnja 2023. Bijakovići: Celina Jerković, 
Zdravko (Žara) Jerković, Slava Ivanković ud. Šitina, 
Josipa  Ivanković ud. Perina, Mate Šego - Danan, Zla-
ta Ivanković ud. Perina, Zlata i Stanko Dragićević.
Petak, 9. lipnja 2023. Međugorje: Dragica i Zora 
Nikolić, Veselko Dodig, Dara Pavlović ud. Nediljkova, 
LjubicaBarbarić kod / I. i S. Pavlović, Danica Barać, 
Ivan Bencun (Porta), Željko Barać (Bugar), Nada Dodig.
Petak, 9. lipnja 2023. Bijakovići: Starački dom, Hr-
vatskih branitelja 13, u 10 sati.
Subota, 10. lipnja 2023. Šurmanci: sv. misa u 7 sati: 
Stanislava Kordić, Iva Kordić, Kata Turudić ž. Seku-
lova,Pero Falak, Stana Crnjac, Mira Jovanović ud. 
Nediljkova. Bijakovići - Grm: Slavko Bubalo (Tomin), 
Ljuba Ostojić ud. Brankova,  Nada Brkić ud. Veselko-
va,  Milka Kikaš ud. Blagina.
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AKTIVNOSTI U ŽUPI

 

MAJČINO SELO
Ustanova za predškolski odgoj i socijalnu skrb;
Ul. Kralja Tomislava, 71; 88265 Međugorje, BiH;
Tel.: + 387 (0) 36 653 000; Mob.: +387 (0) 63 383 
886; E-mail: info@mothersvillage.org, 
vita@tel.net.ba; www.mothersvillage.org 
Bank account: Majčino selo Čitluk; s.w.i.f.t.: UNCRBA 
22  IBAN: BA393380604802781703;  KM: 338 
120 220 100 52 84 Ravnatelj: fra Dragan Ružić
MILOSRDNI OTAC
Udruga za pomoć u rehabilitaciji ovisnika;
Ul. Kralja Tomislava 100; 88266 Međugorje, BiH
Tel.: +387 36 651567; e-mail: motac@tel.net.ba
www.milosrdni-otac.com
Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

MEĐUGORJE MIR – MAJČINO SELO
humanitarna udruga / humanitarian society
IB: 4227640630000; Ul. Kralja Tomislava 69 Bijakovići - 88266 
MEĐUGORJE – Bosna i Hercegovina; Tel.: +387 36 651 704, 
Fax.: +387 36 650 670; e-mail: medjugorje.caritas@tel.net.ba; 
www.majcinoselo.org; Addiko Bank.
KM: 3060130000884555; IBAN: BA39 3060 2037276 5924; 
SWIFT: HAABBA22; Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

KRUNICA
18:00h, svakodnevno, prije večernje svete mise.

 

SVETE MISE U PODRUČNIM CRKVAMA
Vionica, Miletina i Šurmanci – 9:00h.

SAKRAMENT POMIRENJA
Svakim danom prije jutarnje i večernje svete mise.
ŽENIDBA
U našoj župi vjenčanja se slave subotom i prema 
dogovoru.
BOLESNIČKO POMAZANJE udjeljujemo po potrebi.

POBOŽNOSTI I MOLITVENI PROGRAM

SAKRAMENTI
SVETE MISE NEDJELJOM
7:00h, 8:00h – jutarnja misa; 11:00 – pučka misa; 
19:00h – večernja misa.

KRŠTENJE
U našoj župi krštenja se slave subotom i prema dogovoru.

SVETE MISE KROZ TJEDAN
7:30 – jutarnja, 11:00 – subota, 19:00h – večernja misa.

MOLITVA ZA ZDRAVLJE DUŠE I TIJELA
molimo ponedjeljkom, srijedom, subotom i nedjeljom 
nakon večernje svete mise.

KLANJANJE ISUSU U PRESVETOM OLTARSKOM 
SAKRAMENTU Utorkom, četvrtkom, 20:00 – 21:00h; 
subotom 22:00h – 23:00h
ČAŠĆENJE KRISTOVA KRIŽA:
20:00h – 21:00h petkom.
KRIŽNI PUT NA KRIŽEVCU: 16:00h petkom
MOLITVA KRUNICE NA BRDU UKAZANJA 
16:00h nedjeljom.

Franjevačka mladež FRAMA
- voditelj: fra Ivan Hrkać,          Frama Medjugorje

Ministranti Susret ministranata je svake subote u 9:30h.
- voditelj: fra Marin Mikulić
Franjevački svjetovni red OFS
- voditelj: fra Zvonimir Pavičić. Susreti utorkom u 19:15h
Golubići mira, probe subotom u 10:00 sati.
Veliki zbor, probe ponedjeljkom, utorkom i srijedom u 
19:30 sati. - voditeljica: s. Irena Azinović

Otpjevni psalam: Dn 3, 52-56
Pripjev: Hvaljen i slavljen dovijeka!
Blagoslovljen budi, Gospodine,
Bože otaca naših!
Blagoslovljen budi
u domu svete slave svoje!

POHOD STARIH I BOLESNIH, LIPANJ, 2023. 

Blagoslovljen budi
na prijestolju kraljevstva svoga!
Blagoslovljen, ti što istražuješ bezdane
i sjediš nad kerubima!
Blagoslovljen budi
na svodu nebeskom!

Zavjeti roditelja za mlade iz župe

NB! Stari i bolesni imaju vremena  i volje razmišljati o danu 
kada će doći kraj zemaljskom životui o susretu sa  svojim Gos-
podinom. Susreću ga  svaki mjesec u Euharistiji. I osluškuju  
Gospodinove riječi:  „Dobri(a) i vjerni(a) slugo/sluškinjo uđi u 
radost svoga Gospodara!“ Ne zanima ih, tko će izraziti sućut  
niti vijenci  na njihovom grobu, nego kako će svoj  križ bolesti 
i starosti  pretvoriti u buket lijepih i mirisnih ruža za Gospodi-
na. Zato očekuju od onih koji dođu na ovozemaljski ispraćaj  
umjesto „sućuti“  sudjelovanje u misnom slavlju. 

Drugo čitanje: 2Kor 13, 11-13
Braćo, radujte se, usavršujte se, tješite se, složni budite, mir 
njegujte i Bog ljubavi i mira bit će s vama. Pozdravite jed-
ni druge svetim cjelovom. Pozdravljaju vas svi sveti. Milost 
Gospodina Isusa Krista, ljubav Boga i zajedništvo Duha 
Svetoga sa svima vama!
Evanđelje: Iv 3, 16-18
U ono vrijeme reče Isus Nikodemu: »Bog je tako ljubio 
svijet te je dao svoga Sina Jedinorođenca da nijedan koji 
u njega vjeruje ne propadne, nego da ima život vječni. 
Ta Bog nije poslao Sina na svijet da sudi svijetu, nego da 
se svijet spasi po njemu. Tko vjeruje u njega, ne osuđuje 
se; a tko ne vjeruje, već je osuđen što nije vjerovao u ime 
jedinorođenoga Sina Božjega.«


